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W dzisiejszą niedzielę przypada święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. To święto
przypomina, że jesteśmy cząstką jednego Kościoła powszechnego. Bazylika Laterańska jest
katedrą biskupa Rzymu, czyli papieża, i matką wszystkich kościołów świata. Przez tysiąc lat
koncentrowało się przy niej życie Kościoła. Nawet kiedy wybudowano bazylikę nad grobem
Świętego Piotra Apostoła na Watykanie, Bazylika Laterańska zachowała status katedry biskupa
Rzymu. Do dziś nad wejściem do Bazyliki Laterańskiej znajduje się łaciński napis: „Matka i
Głowa wszystkich kościołów Miasta i Świata”.

W tę dzisiejszą – drugą niedzielę listopada solidaryzujemy się z Kościołem prześladowanym we
wszystkich  częściach  świata.  My  cieszymy  się  wolnością  religijną,  możemy  swobodnie
wyznawać wiarę w Boga i okazywać przywiązanie do Kościoła. Nie możemy jednak zapominać,
że są na świecie kraje i narody, gdzie chrześcijaństwo jest prześladowane. Wielu wyznawców
Chrystusa płaci za wiarę najwyższą cenę – oddaje swoje życie. Ofiarujmy im dar modlitwy.
Ofiary  zebrane  w  dniu  dzisiejszym do  puszki  przeznaczone  są  na  "Pomoc  Kościołowi  w
potrzebie."

We wtorek,  11 listopada,  będziemy obchodzili  Święto  Niepodległości.  Pamiętajmy o  tych,
którzy przelewali swoją krew i oddawali życie w obronie Ojczyzny. Niech w tych dniach nie
zabraknie nas przy mogiłach żołnierzy z lat 1918-1920 i modlitewnej o nich pamięci. Msze
Święte w naszym kościele w ten świąteczny dzień o godz. 10.00, 17.00 i 18.00.

W środę podczas nowenny o godz. 17.00 w ręce Pani naszych losów złożymy osobiste sprawy,
ale także te związane z naszą Ojczyzną.

Listopad  tradycyjnie  jest  czasem  modlitewnej  pamięci  o  zmarłych.  Przez  cały  listopad
codziennie podczas modlitwy różańcowej o godz. 17.30 polecamy naszych bliskich zmarłych w
wypominkach.  Msza  św.  podczas  której  polecimy  wszystkich  zmarłych  polecanych  w
tegorocznych  wypominkach  będzie  sprawowana  29.11.2025  o  godz.  17.00.


